
1 
 

1 
 

UČIVO 11.-15. KVĚTNA 

Hezký den milé děti i rodičové  

Než vám zadám úkolky na tento týden, musím se vám představit… 

Paní učitelka Jirglová je nyní bohužel nemocná, a tak jsem za ni převzala 

úkolování já – paní učitelka Veronika Vozihnojová ze 4. C. Známe se všichni 

ze školních chodeb, takže se nemusíte ničeho bát!  

Pokud budete mít s něčím problém či budete mít nějaký dotaz, pište mi na 

mejl vozihnojova@zsvyhlidka.cz, pomůžu, odpovím…  

Protože se nám blíží nástup do školy, a to 25. 5. 2020, připravili jsme pro vás 

informace, jak bude výuka probíhat, společně s potřebnými dokumenty 

(PŘIHLÁŠKA a ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ). Ty naleznete zde v SAMOSTUDIU ve 

složce NÁSTUP DO ŠKOLY. Prosím pročíst a nezapomenout do uvedeného 

termínu na uvedený mejl přihlášku zaslat!!! Žák poté musí do školy přinést 

také ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ! Bez něj nemůže být vyučován. Veškeré tyto 

informace a také informace k hodnocení žáků ve 2. pololetí najdete na 

stránkách školy v sekci AKTUALITY a NÁSTUP DO ŠKOLY. 

 

Děkuji za pochopení této situace a hurá, jdeme na to… 

 

ČJ Uděláme si úvod do podmiňovacího způsobu: 

Nadpis do sešitu a zápis: 

PODMIŇOVACÍ ZPŮSOB 

Vyjadřuje děj, který by mohl nastat. 

 

Číslo jednotné: 

1.os. četl bych 

2.os. četl bys (ne by jsi! Pozor!) 

         (zvratná slovesa: umyl by ses, povídal by sis) 

3.os. četl by 

 

Číslo množné: 

1.os. četli bychom (ne bysme, by jste! Pozor!) 

2.os. četli byste (ne by jste! Pozor!) 

mailto:vozihnojova@zsvyhlidka.cz


2 
 

2 
 

3.os. četli by 

 

Prosím naučit jako básničku a zkoušet i s jinými slovesy 

Ač se vám mohou tvary byste, bys zdát nespisovné, opravdu jsou správné!!! 

 

Vyzkoušíme na cvičení: 

Str. 152/cv.4 do sešitu 

 

M 

9/16 – do sešitu SLOVNÍ ÚLOHA 

 

MG 

Tento týden zopakujeme, co již znáte 

6/1 Čti pozorně! V tomto cvičení máš více úkolů. Načrtnout, narýsovat, vypočítat obvod, ověřit 

měřením a zapsat kolmost či rovnoběžnost stran. Uff!!! Celkem náročné, ale nevadí, my to 

zvládneme 

 

P  

Zaměříme se na téma ŽIVOČICHOVÉ OKOLÍ LIDSKÝCH OBYDLÍ. 

Téma vás jistě bude bavit! Kdo z vás má doma zvířátko? Proč ho máte a jak se o něj staráte?  

 

1)K danému tématu zhlédněte nejdříve prezentaci: 

https://slideplayer.cz/slide/11880658/ 

 

2)  Zápis do sešitu: 

ŽIVOČICHOVÉ 

-dělíme na: 

 HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA – pro užitek 

 DOMÁCÍ MAZLÍČCI – pro radost 

 

 

HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA 

 PTÁCI: 

https://slideplayer.cz/slide/11880658/


3 
 

3 
 

 Kur domácí – chová se pro maso a vejce 

- Kohout, slepice, kuře (samec, samice, mládě) 

 Kachna domácí – pro maso a peří 

- Kačer, kachna, kachně 

 Husa domácí – pro maso, sádlo, peří 

- Houser, husa, house 

 SAVCI: 

 Prase domácí – pro maso 

- Kanec, prasnice, sele 

 Tur domácí – pro maso, mléko 

- Býk, kráva, tele 

 Ovce domácí – pro vlnu, maso, mléko 

- Beran, ovce, jehně 

 Kůň domácí – pro přepravu, k rekreaci, jezdectví, dostihy 

- Hřebec, klisna, hříbě 

 Koza domácí – pro maso, mléko 

- Kozel, koza, kůzle 

 Králík domácí – pro maso, kožešinu, často domácí mazlíček 

 

Kdo zvládne, namalujte si některá zvířata… Nebo nalepte obrázky.  

 

Koho zajímá výroba mléčných produktů, mrkněte: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLDV5AHaj9OjsNoMd3HjeSxsrSf7_SYDCc 

 

Koho zajímá zpracování vlny: 

https://www.youtube.com/watch?v=6cyLYEcfd-U 

https://www.youtube.com/watch?v=fgsgHYPLMxw 

https://www.youtube.com/watch?v=ntYrhi6xc1M 

 

Celkem zajímavé a nikdy nevíte, kdy využijete!!!  

 

VL  

První Přemyslovce již znáte, i jak se v té době žilo, víte, tak pokračujeme a seznámíme se s dalšími 

Přemyslovci. 

Zápis: 

VZNIK ČESKÉHO KRÁLOVSTVÍ 

-13.-14.stol.n.l. 

-období rozkvětu 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLDV5AHaj9OjsNoMd3HjeSxsrSf7_SYDCc
https://www.youtube.com/watch?v=6cyLYEcfd-U
https://www.youtube.com/watch?v=fgsgHYPLMxw
https://www.youtube.com/watch?v=ntYrhi6xc1M


4 
 

4 
 

-další Přemyslovci: 

 PŘEMYSL OTAKAR I. – první český král s dědičným titulem (díky listině ZLATÁ BULA SICILSKÁ, 

rok 1212, obr.str.21) 

 

- Syn VÁCLAV I. – jeho nástupce 

- Dcera ANEŽKA ČESKÁ – péče o chudé, nemocné, postižené, 

prohlášena za svatou, založila ANEŽSKÝ KLÁŠTER v Praze 

 

 PŘEMYSL OTAKAR II. – král železný (statečný válečník) a zlatý (pro bohatství) 

 

 VÁCLAV II. – schopný politik a diplomat 

                  -zavedl měnu: pražský groš (obr. str. 22) 

 

 VÁCLAV III. – poslední Přemyslovec 

                                  - zavražděn v Olomouci, a protože neměl syna, tedy svého nástupce, rod   

                                     Přemyslovců vymřel po meči 

 

-po Přemyslovcích nastupuje rod LUCEMBURKŮ 

 

Na str.23 si přečti zajímavosti o rytířích. 

V rámci ČTENÍ si přečti o Anežce České v čítance str. 92. 

 

Pro tento týden vše, mějte se hezky a ať se daří při vypracovávání úkolů 

 

 

přeje paní učitelka Veronika 


